
quinta-feira, 23 de junho de 2016 Diário Ofi cial Poder Executivo - Seção I São Paulo, 126 (115) – 169

EMPRESA VENCEDORA:
SABARÁ QUÍMICOS E INGREDIENTES S.A.
Lote Único – R$ 2.238.500,00
OBS.: Tornamos público à adjudicação pelo Pregoeiro à 

mencionada licitante e a homologação do procedimento licita-
tório pelo Diretor Administrativo.

Americana, 22 de junho de 2016.
Tatiana Camargo Neves - Divisão de Administração

 FUNDAÇÃO DE SAÚDE
 AVISO DE APLICAÇÃO DE PENALIDADE
O Pregoeiro e equipe de apoio de Fundação de Saúde do 

Município de Americana - FUSAME comunica, a quem possa 
interessar que com relação a Licitação – Pregão Presencial n.º 
52/15 – processo administrativo nº 2.716/15, para registro de 
preços para fornecimento de tecidos, enxoval, colchões e traves-
seiros, que a empresa POTENZA CONFECÇÕES E COMÉRCIO EM 
GERAL EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº 17.039.110/0001-50 
tem o seu registro de preços cancelado e a rescisão do termo 
de compromisso efetivada, sendo penalizada com multa de 
R$ 1.584,00 (um mil, quinhentos e oitenta e quatro reais) bem 
como com suspensão de licitar e impedimento de contratar com 
a FUSAME, pelo prazo de 05 (cinco) anos, nos termos do artigo 
7º da Lei Federal nº 10.520/02, em razão do descumprimento das 
obrigações impostas no termo de compromisso de fornecimento, 
conforme fundamentação constante dos autos.

Americana/São Paulo, 22 de junho de 2016.
Sidnei de Andrade - Pregoeiro da FUSAME.
 EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 07/15; 

CONTRATANTE: FUSAME; PROC. ADMINISTRATIVO Nº 896/15 
CONTRATADA: WERFEN MEDICAL LTDA; MODALIDADE: PRE-
GÃO PRESENCIAL Nº 10/15; ASSINATURA: 05/06/2016; VALOR: 
R$ 52.323,26.

 AMPARO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE AMPARO

 LICITAÇÃO:- Processo N° 113/16 – ORGÃO:- Prefeitura 
Municipal de Amparo/SP – MODALIDADE:- Tomada de Preços nº 
004/16 – OBJETO:- Contratação de empresa especializada para 
execução de obras e serviços de restauração de pavimentação, 
incluindo os serviços de recapeamento asfáltico, recuperação de 
guias e sarjetas, nivelamento de tampões e grelhas e sinalização 
em diversas ruas do Município de Amparo/SP com fornecimento 
de materiais e mão de obra necessários, conforme Edital, Minuta 
de Contrato e Anexos (CD-ROM). PARECER DA COMISSÃO JUL-
GADORA REFERENTE AOS ENVELOPES Nº 02 “PROPOSTA”:- Aos 
vinte dias do mês de junho de dois mil e dezesseis, reuniu-se a 
Comissão de Licitações para abertura do envelope nº 02 – Pro-
posta das empresas Construtora Gregal Ltda – EPP e Constel 
Construtora e Pavimentação Eireli – EPP. Após análise técnica 
da Secretaria solicitante, a Comissão Julgadora de Licitações 
CLASSIFICOU a empresa na seguinte conformidade: Construtora 
Gregal Ltda – EPP, com valor global de R$ 498.690,06.

Publique-se.
Amparo, 22 de junho de 2016.
Comissão Julgadora de Licitações
LICITAÇÃO:- Processo N° 113/16 – ORGÃO:- Prefeitura 

Municipal de Amparo/SP – MODALIDADE:- Tomada de Preços nº 
004/16 – OBJETO:- Contratação de empresa especializada para 
execução de obras e serviços de restauração de pavimentação, 
incluindo os serviços de recapeamento asfáltico, recuperação de 
guias e sarjetas, nivelamento de tampões e grelhas e sinalização 
em diversas ruas do Município de Amparo/SP com fornecimen-
to de materiais e mão de obra necessários, conforme Edital, 
Minuta de Contrato e Anexos (CD-ROM). HOMOLOGAÇÃO DO 
SR. PREFEITO: Em razão do constante dos autos e com base na 
Lei Federal nº 8.666/93, com suas alterações e Lei Federal nº 
4.320/64, e em especial, a manifestação da Comissão Julgadora 
constante neste processo que acolho, HOMOLOGO e ADJUDICO 
o objeto da licitação em referência a favor da empresa Cons-
trutora Gregal Ltda – EPP, com valor global de R$ 498.690,06 
observadas as cautelas legais.

Publique-se.
Amparo, 22 de junho de 2016.
Luiz Oscar Vitale Jacob
Prefeito Municipal
LICITAÇÃO:- Processo N° 1597/16/16 – ORGÃO:- Prefeitura 

Municipal de Amparo/SP – MODALIDADE:- Pregão Presencial 
nº 031/16 – OBJETO:- Ata de registro de preços para eventual 
contratação futura de empresa especializada para manutenção 
corretiva, preventiva e help desk nos equipamentos de informá-
tica do Município de Amparo/SP, com fornecimento de peças 
novas, conforme Edital, Anexos e minuta de contrato. PARECER 
DO PREGOEIRO E GRUPO DE APOIO:- Aos vinte e três dias do 
mês de junho do ano de dois mil e dezesseis, às nove horas, 
reuniram-se o Pregoeiro e Grupo de Apoio para a sessão pública 
do Pregão Presencial. Participaram da Licitação 05 empresas. 
Após abertura do envelope 02 - “documentação” a empresa 
vencedora foi considerada habilitada. Assim o Pregoeiro adju-
dicou os itens da referida licitação para a empresa conforme 
segue: VITAL-TI SERVICOS E COMERCIO EM INFORMATICA 
EIRELI, lote 02, com valor total de R$ 18.700,00. VITAL-TI SERVI-
COS E COMERCIO EM INFORMATICA EIRELI, lote 04, com valor 
total de R$ 20.600,00. VITAL-TI SERVICOS E COMERCIO EM 
INFORMATICA EIRELI, lote 05, com valor total de R$ 6.300,00. 
VITAL-TI SERVICOS E COMERCIO EM INFORMATICA EIRELI, 
lote 06, com valor total de R$ 10.800,00. VITAL-TI SERVICOS E 
COMERCIO EM INFORMATICA EIRELI, lote 07, com valor total 
de R$ 4.600,00. VITAL-TI SERVICOS E COMERCIO EM INFORMA-
TICA EIRELI, lote 08, com valor total de R$ 105.000,00. VITAL-TI 
SERVICOS E COMERCIO EM INFORMATICA EIRELI, lote 09, com 
valor total de R$ 39.750,00.

Publique-se.
Amparo, 22 de junho de 2016.
Julio César
Pregoeiro
LICITAÇÃO:- Processo N° 1597/16/16 – ORGÃO:- Prefeitura 

Municipal de Amparo/SP – MODALIDADE:- Pregão Presencial 
nº 031/16 – OBJETO:- Ata de registro de preços para eventual 
contratação futura de empresa especializada para manuten-
ção corretiva, preventiva e help desk nos equipamentos de 
informática do Município de Amparo/SP, com fornecimento de 
peças novas, conforme Edital, Anexos e minuta de contrato. 
HOMOLOGAÇÃO DO SR. PREFEITO: Em razão do constante 
nos autos e com base nas Leis Federal 8.666/93 e suas alte-
rações e 10.520/02 e Lei Federal nº 4.320/64, e em especial a 
manifestação do Pregoeiro e Grupo de Apoio, constante neste 
processo, que acolho, HOMOLOGO os itens da licitação em refe-
rência a favor da empresa: VITAL-TI SERVICOS E COMERCIO EM 
INFORMATICA EIRELI, lote 02, com valor total de R$ 18.700,00; 
VITAL-TI SERVICOS E COMERCIO EM INFORMATICA EIRELI, 
lote 04, com valor total de R$ 20.600,00; VITAL-TI SERVICOS E 
COMERCIO EM INFORMATICA EIRELI, lote 05, com valor total 
de R$ 6.300,00; VITAL-TI SERVICOS E COMERCIO EM INFORMA-
TICA EIRELI, lote 06, com valor total de R$ 10.800,00; VITAL-TI 
SERVICOS E COMERCIO EM INFORMATICA EIRELI, lote 07, com 
valor total de R$ 4.600,00; VITAL-TI SERVICOS E COMERCIO EM 
INFORMATICA EIRELI, lote 08, com valor total de R$ 105.000,00; 
VITAL-TI SERVICOS E COMERCIO EM INFORMATICA EIRELI, lote 
09, com valor total de R$ 39.750,00. Observadas as cautelas 
legais, AUTORIZO a confecção da respectiva Ata de Registro de 
Preços e despesa.

Publique-se.
Amparo, 22 de junho de 2016.
Luiz Oscar Vitale Jacob
Prefeito Municipal

13/2016, visando à contratação de empresa especializada na 
prestação de serviços de tratamento técnico arquivistico do 
acervo documental do setor de contabilidade da Secretaria de 
Finanças. A proposta julgada vencedora foi da empresa Con-
fiatta Consultoria e Gestão Ltda EPP, com valor global de R$ 
18.000,00. Convocamos as empresas enquadradas como ME ou 
EPP para exercer seu direito de preferência e apresentar nova 
proposta no prazo máximo de 01 (um) dia útil após a notificação 
formal da classificação provisória. Fica aberto o prazo de 02 
(dois) dias úteis para eventual interposição de recursos. Caso 
não haja interposição de recursos, o processo será encaminhado 
à autoridade superior para deliberar quanto à homologação 
e adjudicação do objeto da presente licitação. Águas de São 
Pedro/SP, 22/06/2016. Silvana Gonçalves Bontorim – Presidente.

 AGUDOS

 PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUDOS

 CONCORRÊNCIA Nº. 008/2016.
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº. 194/2016.
AVISO DE LICITAÇÃO
O Município de Agudos/SP, torna Público de procedimento 

que tem por objeto, a Contratação de empresa especializada na 
Prestação de Serviços de Locação de Dez (10) veículos, tipo ôni-
bus urbano, para transporte de pessoas, com motorista, monitor 
nas Linhas Escolares, combustível e seguro total (sem franquia), 
de forma continuada, para atender às necessidades da Secreta-
ria Municipal de Vias Públicas, Transporte e Trânsito e Secretaria 
Municipal de Educação, no Projeto “Escola em Tempo Integral”? 
em conformidade do especificado no Anexo II (Planilha de 
Roteiro de Transporte), Anexo III (termo de referência).. Entrega 
dos envelopes “HABILITAÇÃO” e “PROPOSTA” até as 10h00min 
horas do dia 23 de julho de 2016. Edital e maiores informações 
serão prestadas pelo Serviço de Licitações desta Prefeitura sito 
na Avenida Celidonio Neto, nº. 698, desta cidade de Agudos/SP. 
Tel. (14) 3261-3331, e-mail licitacao@agudos.gmail, Edital para 
consulta e impressão no site Oficial da Prefeitura municipal de 
Agudos. www.agudos.sp.gov.br - Cláudio Machado - Presidente 
da Comissão Permanente de Licitações.

 AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº. 009/2016
PROCESSO N°. 195/2016.
O MUNICÍPIO DE AGUDOS/SP - Torna público a quem possa 

interessar que realizará Concorrência Pública cujo objeto: É a 
seleção de empresa do ramo da construção civil para a apre-
sentação de proposta de compra de terreno de propriedade 
do município de Agudos/SP com área de 63.401,11 m², com 
fixação de preço mínimo, bem como a elaboração e execução de 
projeto destinado à produção de no mínimo, 150 (cento e cin-
quenta) unidades habitacionais de interesse social, objetivando 
a implementação do programa “MCMV/FGTS/CEF”, conforme 
disposto na Lei Federal nº. Lei Nº. 11.977, de 7 de julho de 2009, 
e suas alterações, para atendimento exclusivo de famílias de 
baixa renda com até 3 (três) salários mínimos, de acordo com as 
especificações técnicas constantes neste edital. Os interessados 
deverão apresentar a documentação de “Habilitação e Propos-
ta”, até as 10 horas do dia: 08 de agosto de 2016, no seguinte 
endereço: Sito na Avenida Celidonio Neto n° 698- Centro de 
Agudos/SP. Maiores informações e Edital na integra poderão 
ser solicitados pelo e-mail licitacaoagudos@gmail.com, e com 
consulta e impressão no site oficial da Prefeitura www.agudos.
sp.gov.br/- telefones (014) 3261-3000 e (014) 3261-3008 e (014) 
3261-3331 das 8h00 às 17h00; Cláudio Machado - Presidente da 
Comissão de Licitação.

 TOMADA DE PREÇOS N.º 008/2016
PROCESSO N.º 124/2016
JULGAMENTO DAS PROPOSTAS
Comunicamos aos participantes do Procedimento Licitatório 

nº 124/2016, Tomada de Preços 008/2016, que a Comissão 
Permanente de Licitação julgou e classificou as propostas como 
segue: 1º Lugar: H.AIDAR PAVIMENTAÇÃO E OBRAS LTDA pelo 
valor de R$ 693.628,59 e em 2º lugar: JAUPAVI PAVIMENTAÇÃO 
E SERVIÇOS LTDA pelo valor de R$ 700.011,13. Fica estipulado 
o prazo de 5 dias úteis desta publicação para interposição de 
recursos quanto à decisão da Comissão Permanente de Licita-
ções, pelo qual não havendo, será recomenda ao Sr. Prefeito 
Municipal a adjudicação e homologação do presente procedi-
mento à classificada em 1º lugar.

Agudos, 22 de junho de 2016.
CLAUDIO MACHADO - Presidente Comissão Permanente 

de Licitações

 ALTO ALEGRE

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ALEGRE

 EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
Pregão 13/2016 - Processo: 35/2016 - Objeto: Aquisição de 

TIRAS REAGENTES PARA TESTE DE GLICEMIA para o Hospital 
Padre João W. Braem do Município de Alto Alegre/SP.

HOMOLOGO o processo licitatório realizado na modalidade 
PREGÃO 13/2016, cujo item foi adjudicado pelo pregoeiro à 
empresa: EMPÓRIO MÉDICO COMÉRCIO DE PRODUTOS CIRÚR-
GICOS E HOSPITALARES LTDA, para o item: 01, com o valor total 
de R$ 19.250,00 (dezenove mil, duzentos e cinqüenta reais). 
O valor total do expediente é de R$ 19.250,00 (dezenove mil, 
duzentos e cinqüenta reais). Alto Alegre, 22 de junho de 2016. 
Helena Berto Tomazini Sorroche - Prefeita Municipal.

 ÁLVARES MACHADO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁLVARES MACHADO

 AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 36/2016
Encontra-se aberto no Setor de Licitações da Prefeitura 

Municipal de Álvares Machado, Estado de São Paulo, o Pregão 
Presencial sob o nº. 36/2016, do tipo menor preço global, para 
contratação de Empresa para prestação de serviços de limpeza 
urbana no município, incluindo fornecimento de mão de obra, 
equipamentos e materiais. A abertura dos envelopes dar-se-á 
no dia 07 de julho de 2016 às 9 horas. O edital em inteiro teor 
estará à disposição dos interessados de 2ª a 6ª feira, das 8h às 
16h horas, na Praça da Bandeira s/nº - Centro - neste município 
de Álvares Machado- SP ou através do site www.alvaresma-
chado.sp.gov.br. Quaisquer informações poderão ser obtidas no 
endereço acima ou pelo telefone (18) 3273-9300.

Álvares Machado, 22 de junho de 2016. - Horácio Cesar 
Fernandez - Prefeito

 AMERICANA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE AMERICANA

 DEPARTAMENTO DE ÁGUA E ESGOTO
 Edital de Adjudicação e Homologação
PREGÃO PRESENCIAL Nº 26/16
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 5.115/16
OBJETO: Aquisição de cloro líquido, gás comprimido lique-

feito, utilizado como desinfetante no tratamento de água 
destinado ao abastecimento público, conforme especificações 
constantes do respectivo Termo de Referência.

 EXTRATO DE ATA
EXTRATO DE ATA
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 20/2016 - PREGÃO PRE-

SENCIAL Nº 08/2016
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 04/2015
CONTRATANTE: MUNICIPIO DA ESTÂNCIA HIDROMINERAL 

DE ÁGUAS DA PRATA
CONTRATADA: . CARLOS MOREIRA NASCIMENTO ME
OBJETO: FORNECIMENTO PARCELADO DE TORNERS E CAR-

TUCHOS DE TINTA PARA IMPRESSORAS E COPIADORA DAS 
SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE ÁGUAS DA PRATA

RECURSOS: 02.04.01-103011010-3390.30.00, 02.02.01-
041227001-3390.30.00, 02.02.02-041227001-3390.30.00, 
02.03.01-123612008-3390.30.00, 02.06.01-236956004-
3390.30.00, 02.05.02-082444002-3390.30.00 e 02.05.04-
082444007-3390.30.00.

VIGÊNCIA: 12 MESES
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 28.032,00 (VINTE OITO MIL E 

TRINTA E DOIS REAIS)
ASSINATURA: 07/06/2016
 HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO Nº. 11/2016
Samuel da Silva Binati, Prefeito Municipal de Águas da 

Prata torna pública a homologação do Pregão nº. 11/2016.
Empresas Vencedoras:
Oliveira & Oliveira Artes Gráficas Ltda. - ME.
Luiz Ramos Netto MEI
Bella's Gráfica Eireli ME
Águas da Prata, 22 de junho de 2016.
Samuel da Silva Binati - Prefeito Municipal
 EXTRATO DE CONTRATO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 03/2016 - PREGÃO PRE-

SENCIAL Nº 03/2016 -
CONTRATO Nº 08/2016
CONTRATANTE: MUNICIPIO DA ESTÂNCIA HIDROMINERAL 

DE ÁGUAS DA PRATA
CONTRATADA: ROSA MARIA MONTEIRO DA SILVA
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA OU PESSOA 

FISICA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇO DE TRANSPORTE ESCO-
LAR DE ALUNOS PARA O ANO LETIVO DE 2016 CELEBRADO 
ENTRE A PREFEITURA DO MUNICIPO DE ÁGUAS DA PRATA E 
ROSA MARIA MONTEIRO DA SILVA

RECURSOS: 02.03.01-123612008-3390.36.00 E 02.03.01-
123612008-3390.39.00

VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$ 59.377,60 (CINQUENTA 
E NOVE MIL, TREZENTOS E SETENTA E SETE REAIS E SESSENTA 
CENTAVOS)

DATA DA ASSINATURA: 04/02/2016
 RESULTADO DO PREGÃO Nº. 11/2016
A Prefeitura Municipal de Águas da Prata torna público o 

resultado do Pregão nº. 11/2016.
Itens 01, 03, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 15, 17, 19, 21, 22, 

24, 25, 45, 46, 47, 49, 50, 53, 54, 55, 56, 58, 62, 63, 66, 67, 68, 
69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 84 e 85: 
Empresa Vencedora: Oliveira & Oliveira Artes Gráficas Ltda. - ME; 
no valor de R$ 56.586,00 (cinquenta e seis mil quinhentos e 
oitenta e seis reais).

Itens 02, 04, 05, 13, 16, 20, 23, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 33, 34, 
35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44 e 57: Empresa Vencedora: 
Bella's Gráfica Eireli - ME; no valor de R$ 12.311,00 (doze mil 
trezentos e onze reais).

Itens 14, 16, 32, 48, 51, 52, 59, 60, 61, 64 e 65: Luiz Ramos 
Netto MEI; no valor de R$ 5.963,50 (cinco mil novecentos e 
sessenta e três reais e cinquenta centavos).

Águas da Prata, 22 de junho de 2016.
Cássio de Faria Lopes
Pregoeiro
Dario Batista Oliveira da Silva - Presidente da CPL

 ÁGUAS DE LINDOIA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUAS DE LINDOIA

 HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO N.º 038/2016- PM
EDITAL Nº. 034/2016-PM
TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2016-PM
Analisando as peças que compõem o Processo nº 038/2016, 

a qual diz respeito à Contratação de empresa especializada em 
engenharia e mão de obra, com fornecimento de materiais, 
visando a Construção de Creche – PROINFÂNCIA na Rua Ara-
caju, neste município, conforme projetos, memorial descritivo, 
planilha orçamentária e cronograma, com recursos do FUNDO 
NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO NO ÂMBITO 
DO PAC2, bem como de acordo com a ata de julgamento e 
classificação, HOMOLOGO a presente licitação e ADJUDICO o 
objeto da mesma à empresa BERNARDI & SOUZA CONSTRUÇÃO 
E COMÉRCIO LTDA – EPP, pelo valor total de R$ R$ 1.167.299,91 
(um milhão cento e sessenta e sete mil duzentos e noventa e 
nove reais e noventa e um centavos).

Registre-se e dê ciência aos interessados.
Águas de Lindóia, 22 de junho de 2016.
ANTONIO NOGUEIRA -Prefeito Municipal -

 SANEAMENTO AMBIENTAL
 RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 005/2016 - 

PROCESSO Nº 014/2016-SAAE. Estando em conformidade com a 
legislação pertinente e de acordo com o Parecer da Procuradoria 
Jurídica desta Autarquia, RATIFICO a Dispensa de licitação, do 
Processo em epigrafe nos termos do inciso I alínea "a" do artigo 
24 e do caput do artigo 26 da Lei de Licitações nº 8.666/93, 
para a Contratação de um profissional na área de engenharia 
e elétrica para adequação no sistema de lavagem de filtro e 
filtragem da ETA II- Jaboticabal, conforme detalhamento do 
descritivo da solicitação nº 053/2016. Fornecedor: Engº Karoly A. 
P. Prager, CREA nº 0681931270, CPF nº 209.698.728-87; Valor: 
R$ 10.700,00 (dez mil setecentos reais), prazo 60 (sessenta) 
dias, dotação orçamentária: 03.04.17.512.0304.2304.00.3.3.9
0.36, Águas de Lindóia 22 de junho de 2016.- LUIZ AUGUSTO 
RODRIGUES – Diretor Presidente.

 ÁGUAS DE SÃO PEDRO

 PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ÁGUAS DE SÃO PEDRO

 Julgamento do Convite 15/2016
A Comissão de Abertura e Julgamento de Licitações 

torna público que deliberou quanto ao julgamento do Convite 
15/2016, visando à contratação de empresa para cessão remu-
nerada mensal de licença de uso de software para gerencia-
mento da área da saúde, com atualização mensal, que garanta 
as alterações legais, corretivas e evolutivas, incluindo a conver-
são, implantação, treinamento, suporte e atendimento técnico, 
conforme especificações constantes do termo de referência. A 
proposta julgada vencedora foi da empresa Maestro Sistemas 
Públicos Ltda EPP, com valor global de R$ 28.400,00. Convoca-
mos as empresas enquadradas como ME ou EPP para exercer 
seu direito de preferência e apresentar nova proposta no prazo 
máximo de 01 (um) dia útil após a notificação formal da classifi-
cação provisória. Fica aberto o prazo de 02 (dois) dias úteis para 
eventual interposição de recursos. Caso não haja interposição 
de recursos, o processo será encaminhado à autoridade superior 
para deliberar quanto à homologação e adjudicação do objeto 
da presente licitação. Águas de São Pedro/SP, 22/06/2016. Silva-
na Gonçalves Bontorim – Presidente.

Julgamento do Convite 13/2016
A Comissão de Abertura e Julgamento de Licitações 

torna público que deliberou quanto ao julgamento do Convite 

WILTON DIAS DA SILVA - 343873850 SP - 0600100 9 - 1 - 502 - 29
WLADIMIR FERNANDO RIEHL - 18816862X SP - 0604658 4 - 1 - 502 - 29
WLADIMIR PARZIALE ENTINI - 89964081 SP - 0604373 9 - 11 - 504 - 49
WLADIMIR PEREIRA CARDOSO FILHO - 228176761 SP - 0603166 8 - 13 - 504 - 52
XENIA RITA TOMASI ROCHA - 131892289 SP - 0601814 9 - 1 - 502 - 29
YANITZA GABRIELA CAMPOS CORNEJO JABUR - 195362810 SP - 0605930 9 - 25 - 506 - 73
YARA DA ROCHA CAMARGO - 201580974 SP - 0601084 9 - 3 - 503 - 36
YASKAHA SAITO - 437743639 SP - 0600223 4 - 1 - 502 - 29
YASMIN MARQUES DA SILVA HENRIQUES - 435565564 SP - 0601812 2 - 3 - 501 - 2
YRACY WOLNEY DO PRADO - 171218140 SP - 0606154 0 - 5 - 503 - 42
YURI MORETTO PEREIRA NOVA - 440791522 SP - 0604258 9 - 10 - 504 - 46
YURI MURAMATSU STEINHOFF - 224938009 SP - 0600855 0 - 26 - 506 - 94
YURY TINOS PINHEIRO - 463853088 SP - 0603532 9 - 10 - 504 - 46
YVAN ROCHA ARBEX - 435112739 SP - 0605964 3 - 3 - 503 - 36
YVES DANILLO BOCUTTI - 469924913 SP - 0600101 7 - 1 - 502 - 29
ZANNO DE CARVALHO - 258149509 RJ - 0605593 1 - 1 - 502 - 29
ZENAIDE VENSKIS - 156967856 SP - 0602332 0 - 18 - 505 - 61
ZILDA DE PAULA SILVA - 251674575 SP - 0601950 1 - 26 - 506 - 94

E, para que ninguém possa alegar desconhecimento é 
expedido o presente Edital.

São Paulo, 22 de junho de 2016.
 CONCURSO PÚBLICO Nº 03/2015
(EDITAL nº 26 /2016)
Ref. Convocação para perícia médica candidatos com 

deficiência
A Comissão Especial de Seleção Pública do Ministério 

Público do Estado de São Paulo do Concurso Público para provi-
mento de cargos de OFICIAL DE PROMOTORIA I, para os Órgãos 
e Unidades Administrativas da Capital, Grande São Paulo e das 
Áreas Regionais do Litoral e Interior pertencentes ao Quadro 
do Ministério Público do Estado de São Paulo, CONVOCA, em 
cumprimento a liminares, para realizarem a Perícia Médica, no 
local e horários adiante relacionados:

LOCAL: SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO (Depar-
tamento de Perícias Médicas)

ENDEREÇO: Av. Prefeito Passos, s/nº - Glicério
São Paulo – SP

INSCRICÃO - NOME - RG - DIA / HORA
01219758 - Gabriela Alves de Oliveira - 486665082 - 24/06 – 14:00h
01263676 - Jailson Brito Petrino - 287591499 - 27/06 – 08:00h

Atenção:
Os candidatos deverão comparecer com documento de 

identidade e preferencialmente com exames complementares 
de saúde atualizados.

Será excluído da Lista Especial o candidato que não tiver 
comprovada a deficiência declarada ou não comparecer no dia, 
hora e local marcado para a realização da perícia médica pas-
sando a figurar apenas na Lista de Classificação Definitiva Geral.

E, para que ninguém possa alegar desconhecimento, é 
expedido o presente Edital.

São Paulo, 22 de junho de 2016

 BEC - Bolsa Eletrônica 
de Compras
 SECRETARIA DE LOGÍSTICA E 
TRANSPORTES

 DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM

 DIVISÃO REGIONAL DE ASSIS – DR.07
Dia: 21/07/2016

U.G. LIQUIDANTE Nº DA PD VALOR

162109 2016/PD00059 R$ 5.360,00

 PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

 UG LIQUIDANTE Nº DA PD VALOR R$

400102 2016PD00943 631,30
400111 2016PD00239 283,26

Total Geral de PDs Vencimento 24/06/2016: R$ 914,56

 Diário dos Municípios
 AGUAÍ

 PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAÍ

 PROCESSO 028/2016. PREGÃO PRESENCIAL Nº 020/2016 . 
HOMOLOGO o processo licitatório. ADJUDICO a empresa GENI 
FERREIRA DOS SANTOS DEFENT – ME., o objeto do certame. 
Lavre-se a Ata de Registro de preços. SEBASTIÃO BIAZZO - PRE-
FEITO MUNICIPAL

 AVISO DE LICITAÇÃO. PROCESSO 034/2016 - PREGÃO 
PRESENCIAL 023/2016. AQUISIÇÃO PARCELADA DE OXIGÊNIO 
MEDICINAL PARA O DEPARTAMENTO DE SAÚDE. SESSÃO 
DESIGNADA PARA O DIA 06 DE JULHO DE 2016, ÀS 09:00 
HORAS. EDITAL A DISPSOSIÇÃO NO ENDEREÇO ELETRÔNICO 
WWW.AGUAÍ.SP.GOV.BR. JULIANA RIBEIRO OLIVEIRA - PRE-
GOEIRA.

 AVISO DE LICITAÇÃO. PROCESSO 024/2016 - PREGÃO PRE-
SENCIAL 016/2016.REGISTRO DE PREÇOS DE HORAS DE SERVI-
ÇOS DE PEDREIRO E SERVENTE DE PEDREIRO. SESSÃO DESIG-
NADA PARA O DIA 06 DE JULHO DE 2016, ÀS 14:30 HORAS. 
EDITAL A DISPSOSIÇÃO NO ENDEREÇO ELETRÔNICO WWW.
AGUAÍ.SP.GOV.BR. JULIANA RIBEIRO OLIVEIRA - PREGOEIRA.

 AVISO DE LICITAÇÃO. PROCESSO 032/2016 - PREGÃO 
PRESENCIAL 021/2016. CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PÁRA 
EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE RECAPEAMENTO ASFÁLTICO. SES-
SÃO DESIGNADA PARA O DIA 07 DE JULHO DE 2016, ÀS 09:00 
HORAS. EDITAL A DISPSOSIÇÃO NO ENDEREÇO ELETRÔNICO 
WWW.AGUAÍ.SP.GOV.BR. JULIANA RIBEIRO OLIVEIRA - PRE-
GOEIRA.

 ÁGUAS DA PRATA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUAS DA PRATA

 EXTRATO DE CONTRATO
PROCESSO Nº 24/2016 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2016
CONTRATO Nº 26/2016
CONTRATANTE: MUNICIPIO DA ESTÂNCIA HIDROMINERAL 

DE ÁGUAS DA PRATA
CONTRATADA: PEARSON EDUCATION DO BRASIL S.A.
OBJETO: A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 

PARA IMPLANTAÇÃO, ASSESSORIA E AVALIAÇÃO DE SISTEMA 
DE ENSINO, CONTEMPLANDO O ENSINO MATERNAL AO 5º ANO 
DO ENSINO FUNDAMENTAL, COM FORNECIMENTO DE MATE-
RIAIS DIDÁTICOS PARA ALUNOS E PROFESSORES, FORMAÇÃO 
CONTINUADA DE GESTORES E PROFESSORES, ASSESSORIA 
PEDAGÓGICA PERMANENTE, AVALIAÇÃO INSTITUCIONAL E 
PORTAL EDUCACIONAL PARA DOCENTES ENTRE O MUNICÍPIO 
DE ÁGUAS DA PRATA E A EMPRESAPEARSON EDUCAIONDO 
BRASIL S.A..

RECURSOS: 02.03.01-123612008-3390.39.00 E 02.03.04-
12361208-3390.39.00

VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$ 197.000,00 (CENTO E 
NOVENTA E SETE MIL REAIS)

DATA DA ASSINATURA: 02/06/2016


		certificacao@imprensaoficial.com.br
	2016-06-23T03:03:06-0300
	São Paulo
	ICP-Brasil
	Assinatura digital de documento




